
            

 

 

 

                        

      Comune di Palma di Montechiaro  

                Provincia di Agrigento  

                               

                

 
DELIBERAZIONE COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 

 

 

 

 

                                           Oggetto Ripartizione Fondo Miglioramento ICI anno 2012. 

                                                                             

                               

       

 

 

 

 

 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 
 

L’anno duemilatredici,   il giorno Ventitré del mese di Aprile  Alle ore 13.00, nella sua stanza, la 

Dott.ssa Rosa Inzerilli, nominata con Decreto del Presidente della Regione Siciliana n. 

52/Serv.1/S.G. del 18.02.2013 con l’assistenza del  Segretario Generale Dott.ssa Concetta Giglia. 

 
 

Assunti i poteri della Giunta Municipale; 

 

Visto l’ O.R.EE.LL.; 

Vista la L.r. n° 10 del 30 Aprile 1991; 

Vista la legge 8 giugno 1990, n°142, come recepita con legge regionale 11 dicembre 1991, n° 48; 

Vista la legge regionale 3 dicembre 1991, n° 44; 

Vista la L.r. 7/92; 

Vista la L.r. n° 26/93 e successive modifiche ed integrazioni; 

Vista la L.R. n.30/2000; 

Esaminata l’allegata proposta di deliberazione; 

 

Ritenuta la stessa meritevole di approvazione; 

 
DELIBERA 

 

Di ripartire il fondo di € 3.718,57, pari al 10% delle somme effettivamente riscosse per recupero ICI nell’anno 

2012, al netto di interessi e sanzioni, come segue: 

 

• Per il miglioramento delle attrezzature anche informatiche e dell’arredamento, dell’Ufficio ICI nella 

misura del 20% ( € 743,71) 

• Per l’attribuzione dei compensi incentivanti la produttività al personale addetto nella misura dell’80% 

(€ 2.974,86) 

 

 

 

 

 

 

n.  13   del Registro 
 

del  23.04.2013 

 



 

 

Di assegnare la necessaria risorsa nel PEG di competenza del Capo Settore Affari Tributari e Legali. 

 

              Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva.                                                                                           

 

 
         Il Commissario Straordinario 

            f.to   Dott.ssa Rosa Inzerilli 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

La sottoscritta dott.ssa M. G. Marino Capo settore Affari Tributari e Legali: 

 
Premesso: 

 

Che con deliberazione del Consiglio Comunale n.70 del 1/8/2006 è stato approvato il nuovo 

regolamento ICI, entrato in vigore il 1° gennaio 2007; 

 

Che l’art.16 del predetto regolamento ha previsto l’istituzione di un fondo speciale per il 

potenziamento dell’Ufficio ICI in relazione al disposto dell’art.59 comma 1 lett. P) del D.L.vo 15 

dicembre 1997 n.446; 

 

Che detto fondo è alimentato annualmente con l’accantonamento di una percentuale pari al 10% 

delle somme effettivamente riscosse a seguito dell’emissione di avvisi di accertamento e 

liquidazione ICI, con esclusione delle sanzioni ed interessi; 

 

Dato atto che tali somme, entro l’anno successivo, devono essere ripartite dalla Giunta comunale con 

apposita deliberazione nel rispetto delle seguenti percentuali: 

 

1. Per il miglioramento delle attrezzature anche informatiche e dell’arredamento, dell’Ufficio 

Ici nella misura compresa fra 10 e 60% 

2. per l’attribuzione dei compensi incentivanti la produttività al personale addetto nella misura 

compresa fra il 40 ed il 90%; 

 

Visto il prospetto delle somme riscosse nell’anno 2012 e della quota del 10% al netto di interessi e 

sanzioni pari ad € 3.718,57; 

 

Ritenuto di dover ripartire la suddetta somma secondo le proporzioni previste nel vigente 

regolamento ICI; 

 

Dato atto l’art.59, primo comma, lett.p) del D.L.gs n.446/97, che non risulta modificato dall’art.13 

del D.L. n.201/2011, consente di prevedere, nell’esercizio della potestà regolamentare comunale, 

l’attribuzione di compensi incentivanti al personale addetto agli uffici tributari per il recupero evasione ICI. 

 

Propone 

 
Per i motivi espressi in premessa, di ripartire il fondo di € 3.718,57 pari al 10% delle somme 

effettivamente riscosse per recupero ICI nell’anno 2012, al netto di interessi e sanzioni, secondo le modalità 

previste nel vigente regolamento ICI. 

 

Di assegnare la necessaria risorsa nel PEG di competenza. 

 

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva. 

 
Il Coordinatore ICI/IMU                                                                                 Il Proponente 

 f.to   P. Arcadipane         f.to Dott.ssa M.G.Marino 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



 

 

Parere del Responsabile del Servizio interessato: legale 

Esaminata la proposta in oggetto, per l’adozione della relativa deliberazione, ai sensi del 1° comma 

dell’art.53 della legge n.142/90, recepita con L.R. n.48/91, così come sostituito dall’art.12 della legge n.30 

del 23.12.2000, si esprime parere favorevole in ordine alla sua regolarità tecnica; 

data_________                                                                          

                                                                                         Il Responsabile del Servizio 

                                                                                                 f.to  Dott.ssa M. G. Marino 

 

 

 

Parere del Responsabile del Servizio di Ragioneria: 

Esaminata la proposta in oggetto, per l’adozione della relativa deliberazione, ai sensi del 1° comma dell’art.53 

della legge n.142/90, recepita con L.R. n.48/91, così come sostituito dall’art.12 della legge n.30 del 

23.12.2000, si esprime parere favorevole in ordine alla sua regolarità contabile e si attesta la copertura 

finanziaria ai sensi del 3° comma dell’art. 163 D.L.vo n. 267/2000. 

data_________                                                                          

                                                                         Il Responsabile del Servizio Finanze 

                                                                                                               f.to    Dott. Rosario Zarbo 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Letto, approvato e sottoscritto. 

 

 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO                                                                  

        f.to d.ssa Inzerilli 

     

                                                  IL SEGRETARIO GENERALE 

        f.to dott.ssa Giglia 

 

Per copia conforme all’originale per uso amministrativo 

 

Dalla residenza municipale, lì _________________  

                                                                                                     IL SEGRETARIO GENERALE 

  

 

 

Affissa all’Albo Pretorio  il _______________________  

 

Defissa il  ____________________ 

 

 

 

                                                                                                     IL MESSO COMUNALE  

 

 

Il Segretario Generale del Comune, 

 

CERTIFICA 

 
Su conforme relazione del messo incaricato per la pubblicazione degli atti, che la presente  

 

deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per quindici giorni consecutivi a  

 

partire dal giorno ___________________, senza opposizioni o reclami. 

 

 Dalla residenza comunale, lì ………………….                            IL SEGRETARIO GENERALE 

 

______________________________________________________________________________________  

 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il 23.04.2013   

 

 

Dalla residenza comunale, lì  23.04.2013         

                                                                                         

  IL SEGRETARIO GENERALE 

                                                                       C. Giglia 

 

ATTESTAZIONE DI COPIA 

La presente è copia conforme all’originale documento conservato agli atti. Le eventuali parti omesse ai sensi della 

normativa sul rispetto della privacy non contrastano con il contenuto dello stesso. Si rilascia per uso pubblicazione on 

line sul sito internet istituzionale (art. 32 legge 69/2009). 

Palma di Montechiaro 23.04.2013    Il Funzionario incaricato 

                              P. Arcadipane 

         

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                


